
Wojenne wspomnienia
Z okazji zbliżających się rocznic wybuchu II Wojny Światowej oraz Powstania Warszawskiego, wicemarszałek Województwa
Śląskiego Jan Grela złożył wizytę pułkownikowi pilotowi Stanisławowi Bochniakowi – uczestnikowi Bitwy o Anglię, jednemu z
dowódców lotniczych II wojny światowej

Pułkownik Bochniak opowiedział o swojej wojennej drodze, poczynając od kampanii wrześniowej aż po Bitwę o Anglię. Ze
wzruszeniem wspominał zaangażowanie, wolę walki oraz patriotyzm młodych Polaków, którzy walcząc za Anglię, z dala od
ojczyzny marzyli także o wolności i niepodległości dla Polski. „Obecnie odczuwamy bolesny deficyt takich postaw i
autorytetów. Żyjemy wprawdzie w innej epoce, jednak pamięć i szacunek dla tych bohaterów to bezcenna wartość i
ponadczasowa potrzeba. Szkoda, że takich ludzi jak Pan Pułkownik jest wśród nas coraz mniej” – powiedział Jan Grela.
Pułkownik Stanisław Bochniak urodził się 5 grudnia 1919 w Mińsku Mazowieckim. W roku 1938 wstąpił do Szkoły
Podchorążych Lotnictwa w Dęblinie. Promocję oficerską otrzymał 1 września 1939 – w dniu wybuchu II wojny światowej. Po
zakończeniu kampanii wrześniowej dotarł przez Rumunię do Francji. W Versailles szkolił francuski personel lotniczy. W
czerwcu 1940 przeniósł się do Wielkiej Brytanii, gdzie został przydzielony do 317 Dywizjonu „Wileńskiego”, a następnie
został instruktorem w 58 Operacyjnej Szkole Latania. Walczył w składzie Dywizjonu 308 RAF. Pełnił także służbę oficera
operacyjnego w 131 Skrzydle. W marcu 1945 roku wrócił do 308 „Krakowskiego” Dywizjonu Myśliwskiego na stanowisko
dowódcy eskadry. Wykonał 286 lotów bojowych. Do kraju powrócił w 1947 roku. Pracował w górnictwie. Mieszka w
Katowicach, jest aktywnym popularyzatorem lotnictwa. W trakcie pobytu w Anglii pułkownik Stanisław Bochniak miał okazję
spotkać przedstawicieli najwyższych władz brytyjskich oraz członków polskiego rządu na emigracyjnego. Był przedstawiony
członkom rodziny królewskiej, premierowi Churchillowi. Rozmawiał m.in. z Prezydentem Raczkiewiczem oraz generałami
Sikorskim i Andersem. Pułkownik Bochniak zachował z tego okresu nader interesujące wspomnienia. W swoim archiwum
przechowuje też wiele unikatowych fotografii. Pułkownik pilot Stanisław Bochniak został odznaczony m.in. Srebrnym
Krzyżem Virtuti Militari, trzykrotnie Krzyżem Walecznych, Medalem Lotniczym oraz brytyjskim orderem Distinguished Flying
Cross – DFC.
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